

HYDERABAD

BusinessLine
THURSDAY • SEPTEMBER 2 • 2021

वार, 2 सितंबर, 2021

SHARAT DYNAMICS LIMITED
(A Govt. of India Enterprise, Ministry of Defence)
CIN :- L24292TG1970G01001353
Corporate Office: Gachibowli, Hyderabad-500032
Registered Office: Kanchanbagh, Hyderabad-500058
Tel: 040-23456145; Fax: 040-23456110
E-mail: investors@bdl-india.in; Website: www.bdl-india.in

NOTICE

Notice is hereby given that the 51st Annual General Meeting ("AGM") of the Bharat Dynamics Limited ("Company") will be held through Video Conference ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") on 27 September 2021, Monday at 03:00 PM (IST). In view of the COVID pandemic the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, followed by General Circular No.02/2021 dated January 13, 2021 and other applicable circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 followed by Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 (collectively referred to as "relevant Circulars"), has allowed the companies to conduct their Annual General Meeting through Video Conference ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM"), thereby dispensing with the requirement of physical attendance of the members at their AGM and accordingly the 51st Annual General Meeting ("AGM") of the Bharat Dynamics Limited ("Company") will be held through Video Conference ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") on 27 September 2021, Monday at 03:00 PM (IST) in compliance with the aforesaid circulars and relevant provisions of the Companies Act 2013 (the "Act") and the SEBI (Listing obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the "Listing Regulation").

In this regard, the members are hereby further notified that:

- a) Members holding shares in physical mode or whose e-mail addresses are not registered, may cast their votes through e-voting system, after registering their e-mail addresses by sending the following documents to the RTA at rtat@alankit.com and/or investors@bdl-india.in

- 1) Scanned copy of a signed request letter, mentioning name, folio number / DP Id and client Id & number of shares held and complete postal address;
- 2) Self-attested scanned copy of PAN Card; and
- 3) Self-attested scanned copy of any document (such as Aadhaar card / latest Electricity Bill / latest Telephone Bill / Driving License/Passport/Voter ID Card) in support of the postal address of the member as registered against their shareholding.

- b) Members holding shares in physical mode may send their mandates for receiving dividend amount directly into their bank accounts through any RBI approved electronic mode of payments by writing to the RTA at rtat@alankit.com and/or investors@bdl-india.in enclosing the following documents.

- 1) Folio Number and self-attested copy of PAN Card;
- 2) Name of the Bank and Branch where dividend is to be received and type of Account;
- 3) Bank Account No. allotted to you by your bank after implementation of core banking solutions and 11 digits IFSC Code; and
- 4) Self-attested scanned copy of Bank Passbook and Cancelled Cheque leaf bearing the name of the Member or the first holder.

However, in case the company is unable to transfer the dividend entitlements directly through the RBI approved electronic mode(s) the company shall dispatch the Dividend warrant/Banker's cheque / Demand draft to such Members, at the earliest, upon normalization of the postal services.

- c) Members holding shares in the demat mode should update their e-mail addresses and Bank mandates directly with their respective Depository Participants.

- d) Pursuant to the changes introduced by the Finance Act, 2020 in the Income-tax Act, 1961 (the "IT Act") w.e.f April 1, 2020 the dividend paid or distributed by a company shall be taxable in the hands of the shareholders. Accordingly, in compliance with the said provisions, the company shall make the payment of dividend after necessary deduction of tax at source (TDS). The withholding of dividend after necessary deduction of tax at source of every shareholders tax rates would vary depending on the residential status of every shareholders and the eligible documents submitted by them and accepted by the company. Members are hereby requested to refer to the IT Act and the Notice in this regard. In general, to enable compliance with TDS requirements Members are requested to update the details like Residential status, PAN and category as per the IT Act with their Depository Participants or in case shares are held in physical mode, with the company / the RTA.

- e) The Notice and the Annual Report for the Financial year ended March 31, 2021 shall be available on the website of the company i.e. <https://bdl-india.in> and also on the website of the Stock Exchanges where Company is listed i.e. www.nseindia.com and www.bseindia.com.

For Bharat Dynamics Limited

Sd/-
N. Nagaraja
Company Secretary

Place : Hyderabad
Date : 02.09.2021

भारत डायनामिक्स लिमिटेड
(भारत सरकार द्वारा संचालित, रक्षा मंत्रालय)
CIN: L24292TG1970G01001353
कार्यालय: कान्चनबाग, हैदराबाद - 500032
नवीकरित कार्यालय: कंचनबाग, हैदराबाद - 500058
फोन: 040-23456145; फैक्स: 040-23456110
ई-मेल: investors@bdl-india.in वेबसाइट: www.bdl-india.in

प्रसूति

भारत डायनामिक्स लिमिटेड ("कंपनी") 51वां वार्षिक वित्तीय वर्ष समाप्त (2020-21) के वित्तीय वर्ष के लिए वित्तीय वर्ष 2021, सितंबर 27, 2021 को अपराह्न 03:00 बजे (भारतीय मानक समय) आयोजित किया जाएगा।

कोविड महामारी को ध्यान में रखते हुए कारपोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए") ने अपने सामान्य परिपत्र क्रमांक 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल, 2020, 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020 और 20/2020 दिनांक 05 मई, 2020 और उसके बाद सामान्य परिपत्र सं. 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021 को कारपोरेट कार्य मंत्रालय ("एमसीए") द्वारा जारी अन्य लागू परिपत्रों तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड के परिपत्र क्रमांक एफडीआई/एओ/सीएफडी/सीएफडी/सीआईआर/डी/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 द्वारा उसके बाद एफडीआई/एओ/सीएफडी/सीएफडी/सीआईआर/डी/2021/11 दिनांक 15 जनवरी, 2021 (जिसे सामूहिक रूप से "संबंधित परिपत्र" कहा गया है) कंपनियों को इस बात की अनुमति दी है कि वे वीडियो कॉन्फरेंस ("वीसी")/अन्य श्रव्य-दृश्य साधनों ("ओएवीएस") के जरिए अपने वार्षिक साधारण सभा का संचालन करें एवं सदस्यों को उनके वार्षिक साधारण सभा में वस्तुतः उपस्थिति से अभिमुखित करें और तदनुसार उचित परिणामों एवं कंपनी अधिनियम 2013 ("अधिनियम") तथा भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड (सूचीकरण बाधता और प्रवर्तन अपेक्षा) विनियम, 2015 (यथा संशोधित) ("सूचीकरण विनियम") के सुसंगत उपायों के अनुपालन में भारत डायनामिक्स लिमिटेड ("कंपनी") के 51वां वार्षिक साधारण सभा ("एजीएम") का आयोजन वीडियो कॉन्फरेंस ("वीसी")/अन्य श्रव्य-दृश्य साधनों ("ओएवीएस") के जरिए दिनांक 27 सितंबर 2021, सोमवार को अपराह्न 03:00 बजे (भारतीय मानक समय) किया जाएगा। इस संबंध में सदस्यों को आगे अधिसूचित किया जाएगा है कि:

- क) जो सदस्य मूल रूप में शेयर धारित करते हैं या लिमका ई-मेल पता रजिस्ट्रीकृत नहीं है, वे आर्टीएफ के पास rtat@alankit.com और / या investors@bdl-india.in पर निम्नलिखित दस्तावेज भेजकर अपना ई-मेल पता रजिस्ट्रीकृत कराने के बाद ई-वोटिंग प्रणाली के जरिए अपना वोट दे सकते हैं।

- 1) एक स्व-हस्ताक्षरित अनुरोध पत्र स्कैन की हुई प्रतिलिपि जिसमें उनके नाम, फोलियो संख्या/डीपी आईडी और शाखा आईडी एवं धारित शेयर की संख्या तथा पूरा डाक पता का उल्लेख किया गया हो।
- 2) बैंक की स्व-अभिप्रेत स्कैन की हुई प्रतिलिपि; और
- 3) सदस्य की शेयरधारिता के प्रति यथा रजिस्ट्रीकृत उनके डाक पता के समर्थन में किसी दस्तावेज की (यथा-आधार कार्ड/नवीनतम बिजली बिल/नवीनतम टेलीफोन बिल/ड्राइविंग लाइसेंस/पासपोर्ट/वोटर आईडी कार्ड) स्व-अभिप्रेत स्कैन की हुई प्रतिलिपि।

- ख) जो सदस्य मूल रूप में शेयरधारित करते हैं, वे भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा अनुमोदित भुगतान की किसी इलेक्ट्रॉनिक प्रणाली के जरिए अपने बैंक खाते में सीधे लाभों की राशि प्राप्त करने के लिए निम्नलिखित दस्तावेज संलग्न करते हुए अपना अधिकृत आर्टीएफ के पास उनके पते rtat@alankit.com और / या investors@bdl-india.in पर भेज सकते हैं:

- 1) फोलियो संख्या और बैंक का ई-अभिप्रेत प्रतिलिपि;
- 2) उक्त बैंक द्वारा जारी खाता का नाम तथा खाता का प्रकार जिसमें लाभ प्राप्त करना चाहते हैं;
- 3) आपके बैंक द्वारा को बैंकिंग समाधान के कार्यालय के बाद आपको आवंटित बैंक खाता संख्या एवं 11 अंकों वाला आईएफएससी कोड; और
- 4) बैंक पास बुक की स्व-अभिप्रेत स्कैन की हुई प्रतिलिपि तथा सदस्य या प्रभु धारक के नाम सहित निरिक्त चेक का पत्र।

- ग) डीमैट रूप में शेयर धारित करने वाले सदस्यों को सीधे अपने संबंधित निवेशी हस्तियों के पास स्थित अपने ई-मेल पता और बैंक अधिकार को अधिस्तित करना चाहिए।

- घ) वित्त अधिनियम, 2020 द्वारा आयकर अधिनियम, 1961 ("आयकर अधिनियम") में 01 अप्रैल, 2020 के प्रभाव से पुनर्स्थापित परिवर्तन के अनुसरण में किसी कंपनी द्वारा प्रस्तुत या वितरित लाभों/शेयरधारकों के हित में कर योग्य होगा। तदनुसार, उक्त अनुबंधों के अनुपालन में कंपनी लाभों का भुगतान स्रोत पर कर की आवश्यकता (टीडीएस) करने के बाद करेगी। प्रत्येक शेयरधारक की आवश्यकताओं के अनुसार कर के दस्तावेजों के प्रस्तुतीकरण एवं कंपनी द्वारा उनके अधिकार के आधार पर कर की कटौती की दर में फेरकार किया जाएगा। सदस्यों से अनुरोध है कि वे आयकर अधिनियम और इस संबंध में जारी सूचना का अवलोकन करें। आम तौर पर कर प्रत्येक कर की कटौती संबंधी अपेक्षाओं के अनुपालन में समर्थ बनाने के लिए सदस्यों से अनुरोध है कि वे आयकर अधिनियम के अनुसार अपने निवेशी हस्तियों के पास और शेयर के मूल रूप में रखने की स्थिति में कंपनी/आर्टीएफ के पास स्थित अपनी आवसीय स्थिति, बैंक आई और शेरी जैसे ब्रोकर को अधिस्तित करें।

- ङ) सूचना और 31 मार्च, 2021 को समाप्त वित्तीय वर्ष की वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <https://bdl-india.in> पर और शेयर बाजार की, जहाँ कंपनी सूचीकृत है, वेबसाइट www.nseindia.com और www.bseindia.com पर उपलब्ध होगी। भारत डायनामिक्स लिमिटेड के लिए

हस्ताक्षर :-
एन. नगराज
कंपनी सचिव

स्थान: हैदराबाद
तारीख: 02.09.2021

भारत डायनामिक्स लिमिटेड के सदस्य,
स/-
एन. नगराज
कंपनी सचिव